[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _________________                                                                                         №______
ст-ца  Платнировская

О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 11 ноября 2015 года №445 «Об утверждении ведомственной целевой программы реализации государственной молодежной политики в Платнировском сельском поселении Кореновского района «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2016 год»
В соответствии с постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района № 139 от 5 мая 2015 года «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»  Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района                                 от  ноября 2015 года № 445 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2016 год  изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Л.Н. Богославец
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от______________№_____

«О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 11 ноября 2015 года №445 «Об утверждении ведомственной целевой программы реализации государственной молодежной политики в Платнировском сельском поселении Кореновского района «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2016 год»

Проект подготовлен и внесен:

Финансово-экономическим отделом

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

Начальник отдела                                                                                   В.В. Сало

Согласовано:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                            С.Н. Азимова
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          к постановлению администрации

                                                                               Платнировского  сельского

                                                                           поселения Кореновского района

                                                                               от   _____________  № _____
          «ПРИЛОЖЕНИЕ
          УТВЕРЖДЕНА

                                                                              постановлением  администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от  11.11.2015 года   № 445
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМА

 «Ведомственная целевая программа

 реализации государственной молодежной политики в Платнировском сельском поселении Кореновского района «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района»

 на 2016 год
ПАСПОРТ

Ведомственной целевой программы «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2016 год»

	Наименование Программы
	 «Молодежь Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2016 год»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Цель: -определение приоритетных направлений молодежной политики в Платнировском сельском поселении Кореновского района;

- воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения к родному народу, краю;

- создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан.

- профилактика негативных проявлений в молодежной среде.
Задачи:-формирование условий для гражданского становления, патриотического и духовно-

нравственного воспитания молодёжи;

- оказание поддержки молодым гражданам в сфере здоровья, физической культуры и спорта, в сфере  организованного досуга и отдыха;

- создание условий для интеллектуального, творческого развития молодых граждан;

 - профилактика негативных проявлений в молодежной среде.

	Срок реализации Программы
	2016 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет  187,3 тысячи рублей, из местного бюджета –187,3  тысячи рублей

	Контроль за выполнением программы
	Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района

Текстовая часть

2.1  Правовое обоснование решения проблем (тактической задачи) путем реализации ведомственной целевой программы:
Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"  от 06.10.2003 № 131-ФЗ
Статья 14. Вопросы местного значения поселения

1. К вопросам местного значения поселения относятся:

30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

2.2 Характеристика проблем (тактической задачи), на решение которых направлена ведомственная целевая программа
2.3  Цель и задачи ведомственной целевой программы
Основными целями Программы являются:

- содействие нравственному, интеллектуальному и физическому

развитию молодых граждан;

- создание благоприятных, социальных, организационно-правовых

условий для участия, молодых граждан в системе общественных отношений;

- помощь молодым гражданам в решении социальных проблем;

           - профилактика негативных проявлений в молодежной среде;

           - воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения к другим

народам, к родному краю;

- творческое развитие молодежи.
Для достижения поставленных целей предусматривается решение следующих задач:

- формирование условий для гражданского становления, патриотического и духовно-нравственного воспитания молодёжи;

- оказание поддержки молодым гражданам в сфере здоровья, физической культуры и спорта, в сфере  организованного досуга и отдыха;

- профилактика негативных проявлений в молодежной среде.
2.4 Краткая характеристика программных мероприятий, информация о необходимых ресурсах, срок реализации ведомственной целевой программы
Объем финансирования ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет в 2016 году -187,3 тысячи рублей.

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	в том числе
	срок
реализации
мероприятия

	муници
пальный
заказчик

	2016 год

	1
	Организация спортивных, экскурсионных и туристических мероприятий.

(организация экскурсионных поездок, приобретение входных билетов)
	Местный бюджет
	184,1
	184,1
	июнь-октябрь 2016 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00

	Другие источники
	0,00
	0,00

	всего
	184,1
	184,1

	2
	Профилактика наркомании в молодежной среде.
	Местный бюджет
	3,2
	3,2
	Апрель, октябрь 2016 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00

	Другие источники
	0,00
	0,00

	всего
	3,2
	3,2

2.7  Описание ожидаемых результатов реализации ведомственной целевой программы
Оценка эффективности результатов реализации программы осуществляется на основании системы измерителей, в состав которой входят количественные, качественные и статистические показатели, система прямых и косвенных индикаторов. Основными прямыми и косвенными индикаторами программы являются:

- организация спортивных, экскурсионных и туристических мероприятий.

(число поездок и количество приобретенных входных билетов);
-
профилактика наркомании в молодежной среде (доля молодежи, задействованной в проведение мероприятий, от общего числа молодежи);
- организация летнего оздоровления подростков и молодежи (доля молодежи, посетивших дворовые площадки по месту жительства, от общего числа молодежи);

Планируемые результаты реализации программы приведены в таблице 1.

 Таблица 1.

	№    п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Базовый показатель по 2015 году (кол-во)
	Базовый показатель по 2016 году (кол-во)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация спортивных, экскурсионных и туристических мероприятий.

(организация экскурсионных поездок, приобретение входных билетов)
	ед.
	4
	4

	2
	Профилактика наркомании в молодежной среде. ( Количество молодежи, участвующей в  мероприятиях)
	чел.
	6700
	7000

	3
	Организация летнего

оздоровления подростков

и молодежи (Количество молодежи, вовлеченной в деятельность

подростково-молодежных дворовых площадок по месту

жительства)

	чел.
	1350
	1350

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Начальник                                                                                                            финансово-экономического отдела                                                                   администрации Платнировского                                                                          сельского поселения                                                                                    В.В.  Сало